
m

OBSAH /   ̂ I k
í  ^
‘I ;

►64 0  svobodě splašených koní
Autor kultovních písní jako Jdem zpátky do lesů,

Píseň malých pěšáků, Ho ho watanay či Všech 
vandráků múza Pavel Žalman Lohonka už 

vystupuje více než půlstoletí. Jak se protloukal ř 
v počátcích? Proč ho vyhazovali ze zaměstnání?

A čím namíchl bolševiky?

40 Kambodža: úsměvy chudobě navzdory
V chrámovém komplexu Angkor je stále slyšet ozvěna kdysi mocné říše. 
Když byl Londýn ještě vískou, tady už žil milion obyvatel! V Kambodži -  
dnes jedné z nejchudších zemí na světě -  mají turisté co objevovat. Krásnou 
přírodu, rýžová políčka, pepřové farmy, nádherné pláže a nakažlivé úsměvy 
zdejších lidí...

a  56 Místo prince hladila 
Popelka v duchu kocoura
„Nic neuvěřitelnějšího než život 
nevymyslíte,“ říká Eva Hrušková, jejíž 
černobílá Popelka se v televizi objevila 
v roce 1969, čtyři roky před kultovními 
Třemi oříšky pro Popelku s Libuší 
Šafránkovou. Proč si při dotecích 
s o deset let starším Jiřím Štědroněm 
v duchu představovala, že hladí kocoura?

t  48 Kalich a kříž husitského krále
Život malého tlouštíka, který se stal velikánem českých 
dějin, byl plný paradoxů. Diplomaticky mimořádně 
obratný Jiřík z Kunštátu a Poděbrad -  jediný český král, 
který nepocházel z panovnického rodu -  se narodil 
před 600 lety. Celý život se choval pragmaticky, zvládl 
pomluvy, války, klatby i epidemie, ale pro své potomky 
korunu neudržel.

▲ 16 Medvědí manželství 
Viléma a Polyxény
К českokrumlovskému zámku patří medvědi už po staletí. 
Poslední více než čtyři desítky let se o ně stará chovatel Jan 
Černý, přezdívaný kvůli lásce k těmto šelmám Míša. Medvíďata, 
která se tu narodila, hrála i v populárních večerníčcích. Vloni 
v Krumlově přivítali nové medvědy z Ruska.


